Universidade Federal do Ceará
Centro de Humanidades

Coordenadoria Geral das Casas de Cultura Estrangeira

Aditivo ao Edital nº 05/2021/CGCCE

A Coordenação Geral das Casas de Cultura Estrangeira da Universidade Federal do
Ceará, no uso de suas atribuições, divulga a seguinte alteração ao Edital
nº 05/2021/CGCCE, que regulamenta a seleção de novos alunos para o semestre
inicial (A1-S1) dos cursos das Casas de Cultura Estrangeira para o período 2021.2:

1. O subitem 2.2.5.1 da seção 2. Das inscrições passa a ter a seguinte redação:

2.2.5.1 A comprovação do subitem 2.2.5 deve ser feita por meio da inclusão de
documento no formulário de inscrição, que comprove escolaridade igual ou superior à
escolaridade a que se refere o subitem citado.

Fortaleza, 06 de agosto de 2021

Profª Márcia de Melo Fernandes Gradvohl
Coordenadora Geral das Casas de Cultura Estrangeira